
    
      
        
          
          
            
                      [image: NF]
                    	Pro zaměstnance
	Ke stažení
	On-line výuka
	Tiskové zprávy

	Facebook
	Instagram
	
                          Uživatel
                          InSISMicrosoft 365MoodleIntranet VŠE

                        
	
                        
                          
                          Hledat
                        
                      
	
                          
                            
                            Kontakty
                          
                        
	CZEnglishČesky

	
                        
                          
                          Menu
                        
                      

          
        

      


      
        
          
            [image: NF]	O fakultěObecná charakteristika
	Profil Fakulty
	Spolupráce se zahraničními univerzitami
	Elektronická úřední deska
	Evropský sociální fond
	Střípky z úspěchů – co se Národohospodářské fakultě VŠE podařilo od roku 2010


Vedení fakulty a její organizační struktura
	Vedení fakulty
	Vědecká rada
	Akademický senát
	Garanti programů
	Komise, orgány
	Ostatní


NF a média
	Členové akademické obce v médiích
	Tiskový tajemník fakulty
	Logo


Katedry a odborná pracoviště
	
                    Katedra ekonomie
                  
	
                    Katedra filosofie
                  
	
                    Katedra hospodářské a sociální politiky
                  
	
                    Katedra hospodářských dějin
                  
	
                    Katedra práva
                  
	
                    Katedra regionálních studií
                  
	
                    Odborná pracoviště
                  





	UchazečiBakalářské studium
	Informace pro uchazeče o bakalářské studium
	Mezinárodní zapojení fakulty
	Dny otevřených dveří
	Středoškolská soutěž o cenu děkana Národohospodářské fakulty
	Možnost přijetí bez přijímací zkoušky
	Časté dotazy (FAQ)


Magisterské studium
	Informace pro uchazeče o magisterské studium
	Dny otevřených dveří


Doktorské studium
	Obecné informace pro uchazeče
	Vyhláška o přijímacím řízení
	Ekonomická teorie
	Hospodářská politika
	Vývoj hospodářství a hospodářských politik ve 20. a 21. století
	Regionální rozvoj


Mimořádné studium




	StudentiStudium
	Studijní oddělení
	Užitečné informace ke studiu
	Informace pro nově přijaté studenty
	Pracovní stáže
	Pracovní nabídky
	Členové zkušebních komisí
	Spanilé jízdy
	Nejlepší studenti NF VŠE
	FAQ – Nejčastěji kladené otázky


Internacionalizace ve studiu
	Postup při uznávání předmětů ze zahraničního studia
	Naši studenti v zahraničí
	Pracovní stáže
	Hostující profesoři
	Oddělení zahraničních styků


Vedlejší specializace
	Obecné informace
	5BE Ekonomie a psychologie
	5EP Ekonomie a právo
	5ET Ekonomická teorie a analýza
	5EZ Ekonomická žurnalistika
	5FI Filosofie a metodologie ekonomických věd
	5HD Novodobé hospodářské dějiny
	5RR Ekonomický rozvoj obcí, měst a regionů
	5MV Dějiny mezinárodních ekonomických vztahů
	5MHP Management hospodářské politiky
	5PV Praktikum ve veřejné správě
	5MH Modern History of Economic Policy


Doktorské studium
	Obecné informace
	Informace pro uchazeče a nově přijaté doktorandy
	Informace pro stávající doktorandy
	Obhajoby doktorské disertační práce
	FAQ





	AbsolventiVýznamní absolventi

Čerství absolventi

Klub absolventů NF VŠE

NF Alumni Mentoring




	Věda a výzkumObecné informace
	Studentské soutěže na VŠE a NF VŠE
	Granty
	Hlavní směry vědecké práce
	Personálie
	Publikační a ediční činnost


Research seminar series

Profesorská a habilitační řízení

Laboratoř experimentální ekonomie





          
        

      


    

  
    
      	
	
	

	Úspěchy NF
	Podat přihlášku
	Den otevřených dveří

    

  

  
    
              
                
                  
                    
                      
Národohospodářská fakulta

                      
                    
                  

                

              

            

                  
                    
                      
PODEJ SI PŘIHLÁŠKU NA BAKALÁŘE NA NF!
Do 31. května 2024
Informace pro uchazeče      

                    

                  

                
                  
                    
                      
19. ročník Soutěže o cenu děkana Národohospodářské fakulty VŠE
Více informací      

                    

                  

                  

  
    	
                  
                    VŠE
                  
                  


	
                
                  NF
                
                


              

Co se děje na NF




[image: Vyhlášení voleb do Akademického senátu Národohospodářské fakulty]


8. 4. 2024




Vyhlášení voleb do Akademického senátu Národohospodářské fakulty




[image: Vyhlášení voleb do Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze na Národohospodářské fakultě Vysoké školy ekonomické v Praze pro funkční období 2024-2027]


27. 3. 2024

Vyhlášení voleb do Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze na Národohospodářské fakultě Vysoké školy ekonomické v Praze pro funkční období 2024-2027




[image: Inovační týden LS 2023/2024 – program Národohospodářské fakulty VŠE v Praze]


8. 4. 2024 – 12. 4. 20243. 3. 2024

Inovační týden LS 2023/2024 – program Národohospodářské fakulty VŠE v Praze




[image: Byli vybráni finalisté Soutěže o cenu děkana Národohospodářské fakulty VŠE v Praze 2024]


9. 4. 2024

Byli vybráni finalisté Soutěže o cenu děkana Národohospodářské fakulty VŠE v Praze 2024




[image: Návrhy kandidátů na funkci děkana NF VŠE v Praze (pro funkční období 2024-2028)]


4. 4. 2024

Návrhy kandidátů na funkci děkana NF VŠE v Praze (pro funkční období 2024-2028)




[image: NA STARTOVNÍ ČÁŘE: sběratelství automobilů jako investiční příležitost s Filipem Turkem]


24. 4. 20243. 4. 2024

NA STARTOVNÍ ČÁŘE: sběratelství automobilů jako investiční příležitost s Filipem Turkem




[image: Výzva k předkládání návrhů kandidátů na děkana NF VŠE pro funkční období 2024-2028]


24. 3. 2024

Výzva k předkládání návrhů kandidátů na děkana NF VŠE pro funkční období 2024-2028




[image: Rektor VŠE ocenil nejlepší pedagogy roku 2023]


7. 3. 2024

Rektor VŠE ocenil nejlepší pedagogy roku 2023




[image: Promoce absolventů Národohospodářské fakulty]


22. 3. 20246. 3. 2024

Promoce absolventů Národohospodářské fakulty





                  Zobrazit další články

                


              

Akce NF

Dnes je středa 10. dubna 2024







                  Zobrazit další akce

                



            






                
                  
                    
                      
                        
                          	
                   Profil NF
                 
	
                   Bakalářské studium
                 
	
                   Magisterské studium
                 
	
                   Doktorské studium
                 


                        

                      

                    

                  

                

                
                  
                      
                               
                              Profil NF

                              
                                [image: ]Členové akademické obce Národohospodářské fakulty VŠE rozvíjejí široce pojatou ekonomickou teorii v úzké spolupráci s dalšími českými i zahraničními vysokými školami. Akademičtí pracovníci působí na prestižních pozicích v státních institucích i jako poradci v otázkách hospodářské politiky, v orgánech veřejné správy nebo v soukromém sektoru. (prof. Ing. Robert Holman, CSc., doc. Ing. Pavel Řežábek, Ph.D.) Na NF VŠE  vyučují významní odborníci spojující znalost teorie i praxe – za všechny je příkladem prof. Ing. Václav Klaus, CSc., doc. Ing. Eva Zamrazilová, CSc.,  Ing. Dušan Tříska, CSc., prof. Ing. Karel Dyba, CSc., prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc. a další. Více informací

           

                              

                            

                          

                        

                      

                    

                      
                               
                              Bakalářské studium

                              
                                [image: ]Fakulta poskytuje bakalářským studentům vzdělání v širokém spektru předmětů ekonomických a společenských věd, tak aby jako ekonomové byli schopni pružně reagovat na požadavky hospodářské praxe a pracovních trhů. Bakalářské studium na NF se snaží skloubit na jedné straně teoretické poznání ekonomické vědy a na druhé straně jeho praktické uplatnění v hospodářském životě, tedy hospodářskou správu. Různým možnostem profilace studenta v rámci tohoto programu odpovídají tři programy prezenčního studia: Ekonomie, Národní hospodářství, Veřejná správa a regionální rozvoj a Economics (BSc.) v aj. Více informací

           

                              

                            

                          

                        

                      

                    

                      
                               
                              Magisterské studium

                              
                                [image: ]Na tomto stupni studia, který přímo navazuje na stupeň bakalářský, již fakulta počítá s užší specializací svých absolventů. Jde jí přitom o to, aby její studijní obory odpovídaly soudobým vědeckým trendům – proto se snaží stávající nabídku svých oborů na tomto stupni dále obohacovat. V současné době otevírá Národohospodářská fakulta následující programy v prezenční formě studia: Ekonomie, Hospodářská politika, Moderní hospodářské dějiny,  Regionalistika a veřejná správa a Economics and Public Policy Více informací

           

                              

                            

                          

                        

                      

                    

                      
                               
                              Doktorské studium

                              
                                [image: ]

V současné době otevírá Národohospodářská fakulta následující programy: Ekonomická teorie, Hospodářská politika, Vývoj hospodářství a hospodářských politik ve 20. a 21. století a Regionální rozvoj.

           

                              

                            

                          

                        

                      

                    
    

            
                  
                    
                    
                    Předchozí
                  
                    
                    
                    Následující
                  
                  

                

              





				            
                      Zpravodaj
  
						            
							            
								            [image: Debriefing z mezinárodní konference k tématu „Leadership & Politics & Governance in Turbulent Times“]
                          

							            
								            [image: Debriefing z mezinárodní konference k tématu „Leadership & Politics & Governance in Turbulent Times“]
							            

                          
                            
                              
                                



21. 3. 2024
                                Debriefing z mezinárodní konference k tématu „Leadership & Politics & Governance in Turbulent Times“

                              
                              
                                Ve dnech 14. a 15. března 2024 se úspěšně uskutečnila mezinárodní konference s názvem „Leadership & Politics & Governance in Turbulent Times: Global and Geopolitical Challenges in a Changing Europe“, kterou organizovala Katedra regionálních studií Národohospodářské fakulty VŠE Praha ve spolupráci s dalšími zahraničními univerzitami.
                              

                            
                            
                              Celý článek
                               
                              
                            

                          
                        
                        
						            
							            
								            [image: Den otevřených dveří NF 19.1.2024]
                          

							            
								            [image: Den otevřených dveří NF 19.1.2024]
							            

                          
                            
                              
                                


19. 1. 2024
                                Den otevřených dveří NF 19.1.2024

                              
                              
                                Jak probíhal Den otevřených dveřích Národohospodářské fakulty.
                              

                            
                            
                              Celý článek
                               
                              
                            

                          
                        
                        
						            
							            
								            [image: Mentoři a mentees se znovu setkali na půdě VŠE]
                          

							            
								            [image: Mentoři a mentees se znovu setkali na půdě VŠE]
							            

                          
                            
                              
                                


14. 1. 2024
                                Mentoři a mentees se znovu setkali na půdě VŠE

                              
                              
                                Druhé oficiální setkání v rámci programu NF Alumni Mentoring.
                              

                            
                            
                              Celý článek
                               
                              
                            

                          
                        
                        
						            
							            
								            [image: Zdobení vánočního stromečku NF VŠE]
                          

							            
								            [image: Zdobení vánočního stromečku NF VŠE]
							            

                          
                            
                              
                                


13. 12. 2023
                                Zdobení vánočního stromečku NF VŠE

                              
                              
                                Ve středu 6. 12. 2023 se na půdě Národohospodářské fakulty VŠE konalo zdobení vánočního stromečku.
                              

                            
                            
                              Celý článek
                               
                              
                            

                          
                        
                        
                        Zobrazit další články
                      





                
                  


				              Národohospodářská fakulta připravuje odborně kvalifikované ekonomy, kteří najdou uplatnění v soukromém i veřejném sektoru v ČR i v zahraničí. Poskytuje studentům vzdělání v širokém spektru předmětů ekonomických, právních a dalších společenskovědních disciplín.

Na fakultě působí řada významných osobností, které působí ve vysokých funkcích ve veřejné správě i podnikové sféře. Více >>

 




                

              



      
      
        [image: VŠE]

        
          
            Vysoká škola ekonomická v Praze

            
              
                Národohospodářská fakulta

nám. W. Churchilla 1938/4

130 67 Praha 3 - Žižkov              

              
                Statutární zástupkyně děkana



Ing. Adéla Zubíková, Ph.D.



e-mail: adela.zubikova@vse.cz              

            

            
              
                IČO: 61384399

DIČ: CZ61384399

Tel: 224 095 521              

              
                              

            

          

          
            
              
                Studijní oddělení
Klára Horová

Přijímací řízení k magisterskému a doktorskému studiu

Studenti bakalářských a navazujících magisterských programů s počátečním písmenem příjmení A až K

Studenti doktorského studia

NB 396

tel: 224 095 540

klara.horova@vse.cz



Pavla Kovářová

Přijímací řízení k bakalářskému studiu

Studenti bakalářských a navazujících magisterských programů s počátečním písmenem příjmení L až Ž

Studenti mimořádného studia

NB 397

tel: 224 095 556

pavla.kovarova@vse.cz
              

              
                Sekretariát děkana
Sekretariát děkana

Eva Nováková



tel.: +420 224 095 521

e-mail: eva.novakova.dek5@vse.cz
              

            

          

        

      

    

    
    
      
        
          
            	Nastavení cookies
	Admin

          

          
            Copyright © 2000 - 2024 Vysoká škola ekonomická v Praze

          

        

      

    

    
    
      
        
          
            
              
              Menu            
          

          
            	
                    Úvodní stránka
                  
	O fakultěObecná charakteristikaVedení fakulty a její organizační strukturaNF a médiaKatedry a odborná pracoviště

	UchazečiBakalářské studiumMagisterské studiumDoktorské studiumMimořádné studium

	StudentiStudiumInternacionalizace ve studiuVedlejší specializaceDoktorské studium

	AbsolventiVýznamní absolventiČerství absolventiKlub absolventů NF VŠENF Alumni Mentoring

	Věda a výzkumObecné informaceResearch seminar seriesProfesorská a habilitační řízeníLaboratoř experimentální ekonomie


	Pro zaměstnance
	Ke stažení
	On-line výuka
	Tiskové zprávy

	Úspěchy NF
	Podat přihlášku
	Den otevřených dveří

	Facebook
	Instagram
	Kontakty
	
                                          Odkazy pro uživatele
                                          InSISMicrosoft 365MoodleIntranet VŠE

                                        

          

        

      

    


    
  
    
      
        Vyhledat

        
          ×
        
      

      
                
          Vyhledávání
          
                        
              
                Hledat
                
              
            

          

        

      

    

  



                Weby Vysoké školy ekonomické v Praze využívají pro optimalizaci svého obsahu a poskytovaných služeb cookies. Prosíme o udělení souhlasu s jejich uložením.
Zobrazit více informací

                
                  Přijmout všechny cookies
                  Podrobné nastavení
                  Odmítnout cookies
                

                
                  Vyberte služby, pro které chcete povolit využívání cookies:

                  
                    
                    Povinné funkční cookies
                  

                                  
                                  Google Analytics
                                

                                  
                                  Google Ads, DoubleClick
                                

                                  
                                  Google Ads - personalized
                                

                                  
                                  YouTube video tracking
                                

                                  
                                  Vimeo video tracking
                                

                                  
                                  TikTok video tracking
                                

                                  
                                  Facebook
                                

                                  
                                  LinkedIn
                                

                                  
                                  Sklik
                                

                                  
                                  Google Maps
                                

                                  
                                  Microsoft Clarity
                                
    Uložit nastavení

                

              






  